04/04/2023 08:20 https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=844162

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=844162 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO

RESULTADO FINAL Nº 1 / 2023 - COARQ (12.35)

Nº do Protocolo: 23122.012541/2023-02
São João del-Rei-MG, 04 de abril de 2023.

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 05, DE 20 DE MARÇO DE 2023
SELEÇÃO DE MONITORES 2023/1

A Coordenadora do Curso de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal de São João
del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos
interessados o Resultado Final da seleção de candidatos para provimento de vagas (01
remunerado e 01 não remunerado), para monitoria em 2023/1, conforme disciplinas abaixo:

CLASSIFICAÇÃO

Disciplina Ordem Nome Nota

.Oficina I 1º Vitor Alexandre
Mateus Salvador

9,3

2º Leonardo Vieira Maia
de Albuquerque

9,1

3º Isabella Miquelito
Gomes

9,0

4º Lívia Kobayoshi 9,0

Disciplina Ordem Nome Nota

.Introdução ao
Conforto
Ambiental

1º Isabella Miquelito
Gomes

9,9

2º Bruna Sarto Lima
Leandro

9,5

3º Gabriela de Godoy
Datti

9,4

4º Maria Gabriela
Celestino Nogueira

8,7

5º Alice de Paula
Pereira

8,7

04/04/2023 08:20 https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=844162

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=844162 2/3

Disciplina Ordem Nome Nota

.Oficina 2 1º Victor Hugo Hintze 10,00

2º Gabriela Melo e Silva 9,95

Disciplina Ordem Nome Nota

.Introdução à
Teoria da
Arquitetura e do
Urbanismo;
.Estúdio
Intermediário:
Projeto e Espaço,
.Estúdio
Intermediário:
Leituras e
Releituras

1º Pedro Lima Faria
Gandini

10,0

Disciplina Ordem Nome Nota

.Introdução aos
Sistemas
Estruturais

1º Gabriela de Godoy
Datti

9,1

2º Verônica Trincanato 8,9

3º Inácia Leite de
Menezes

8,7

4º Lucas Antônio
Pereira Alvarenga

8,3

5º Laurini Zanetti
Santana

8,2

Disciplina Ordem Nome Nota

.Estudos
Ambientais

1º Raquel dos Santos
Gonçalves

Classificada

Disciplina Ordem Nome Nota

.Estúdio Avançado
Edifício Ambiental:
processos de
projeto; .Módulo de
Conforto em
Edificações

1º Karia Maria Leite
Serafim

8,7

2º Maria Gabriela
Celestino Nogueira

8,5

Disciplina Ordem Nome Nota

04/04/2023 08:20 https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=844162

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=844162 3/3

.STFG

.TFG
1º Pedro Lima Faria

Gandini
9,5

2º Luiza Renan de
Menezes

9,0

3º Fernando Brandão
Mesquita

8,0

Disciplina Ordem Nome Nota

.FUND: Análise
Crítica, Teoria e
História da Arq. e
Urbanismo.
.MOD THP: Teorias
do Projeto de Arq.;
MOD TES: Layout -
receitas de bolo

1º Isadora de Freitas
Simões Freire

9,5

2º Bruna Sarto Lima
Leandro

9,3

3º Pedro Lima Faria
Gandini

9,0

Disciplina Ordem Nome Nota

Desenho e
Representação
Gráfica em
Arquitetura e
Urbanismo

1º Bruna Sarto Lima
Leandro

10,0

(Assinado digitalmente em 04/04/2023 08:17 )
LUCIANA MASSAMI INOUE

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
COARQ (12.35)

Matrícula: 1832280

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano:

2023, tipo: RESULTADO FINAL, data de emissão: 04/04/2023 e o código de verificação:
f9df1eaf48

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf